
GOVERNO MUNICIPAL DE 

URUOCA 
vrOMISSA- 0 PERMANFUTF DF LICITACAO 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Uruoca-CE 

Aviso de licitacao 

municipio de Uruoca-CE, atraves da Comissao de Licitacao, torna public° a Tomada de Preco no 
0051605.2017, cujo objeto a contratac5o de empresa para prestacao de servicos de pavimentacSo 
em pedra tosca na avenida S.D.O e Avenida Projetada na sede do distrito de Campanario e 
preserva(So das faixas de dominio do sistema viario rural do municipio de Uruoca-ce. Dia 23 de 
junho de 2017, 08h0Omin, na Rua Joao Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 -
pmulicitacao@hotmail.com  

(ALIA. -e/Y1.44,1- 
Al aline A S Pessoa 

Pregoeira da Comissao de Licitacao 



174 	 ISSN 1677-7069 
	

Diario Oficial da Uniao - Secio 3 
	

N" 107, terca - leira, 6 de itutho de 2017 

PREFEMJRA MUNICIPAL DE. POTENGI 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL V' 2017.05.31.001E 

A Prefeitura Municipal de Polong', loran paha, que fart 
realaar liataeito, an modalidade Page° Presencial, autuada sob o n° 
2017.0531.001E, cujo objeto is a contratacao do locac8o de kilos 
coal condutor. ern born esuaio de conservacao, corn eapacidacle mi-
nima pare 40 (quarenta) pas.sageims, a see utilizado em warm ida e 
yolk no percurso Potengs/Cratonuazedo do NortaBarbalha e relent.° 
a Potengs conforme Coav&uo a° 838541/2016, firmed° entre o Mu-
mime de Potengi/CE e o Minskrio do Esporte/Secretaria Nacional 
de Espone, Educacifo, Lora e Melina° Social - ISNELIS. sob a 
responsabdidade da Secrekna Municipal de Educaello, em confer.. 
midade coal o Processo 58000.013149/2016.12 e a Proposta SIN. 
COV n° 035101/2016. Tipo Manor Precis. corn data de 'bemire mas 
cede pars o dia 26 de junho de 2017, is 10630mm. na sale da 
COMISSA0 Permanente de Licitscao, siluada na Rua Jost Edmilson 
Rocha a° 135, Centro, Potengi-CE. Melbas,: informacbes an sala da 
(P1., as dins e hocirios de funcionarnado da Prefeitura, ou straves 
do telefax (0XX88) 3538.1262. 

Potenm-CE, 5 de junho de 2017. 
FRANCISCO DAS CHAGAS PF.RE1RA DA SILVA 

Pregociro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINELO 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N' 2017.06.05.1 

A Comma° Permanents de Licilacgo da Prefeitum Muni-
cipal de QusxeligiCE, no use de suss alnbusbes legass, tome pbblico, 
pans conhecimento dos interetadas, que estara realizando o Ceetante 
Liman:Mo. na modalidade Tomada de Preeas n° 2017.06.05.1. cujo 
objeto e a contratacao de empresa pars execuclo dos services de 
Reforma e Amplusgo do Centro Cultural Jovino Batson dc Locals. 
no Municipio de Quixe16/CE, nos moldes do Plano de Trabalho n° 
1027096-96, caebtado corn a Undo Federal, per wermedio do Mr 
muerte do Tunsmo, representado pals Cauca Economics Federal. 
confomse projetos e °ream:Ines anexados no Edda] Convocatono, 
corn o mainmast° dos envelopes contend° a documents* de ha- 
• e as proposals de preeos, ocorrendo no din 26 de Junho de 
2017, as 15600nun (quinze) boas. Masses inferring:43es an sede da 
Comisseo de Lratacito, silo na Rua Pedro Gomes de Araajo, shi°, 
Centro. nesia Cidade de Quece16/CE ou polo lelefone (88) 3579-
1210. 

Cruisclo-CE, 5 de Junho de 2017. 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

Presided da (:onsissao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONCALO 
DO AMARANTE 

AVISOS DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAI, N' 2017.06.02.001P 

Tipo: Menor Prep • Objeto da Lieitaellii registro de preco visando 
future aqui**, de =renal de expedienle e esportivo, destinados a 
mender as necessidades do projeto Brincando cons o Boone no 
ambito da SERI, coalmine Tema de Referencia mere no edital. 

0 Pregociro da Prefeimra Municipal de Sigo Goncalo Do 
Amarank comma nos intaessados que no din 19 de Jumbo de 2017 
In 08:00 (oito horns), no sala das assess da Prefeilura, localizada a 
Rua Mete Akantara, 120, Centro. estath recebendo Envelopes de 
Propane Canercial A, Habilitanlo B, pars o objeto acima cited°. Os 
interessadas podergo ter c °bier o texto mtegral do edital no Paco da 
Prefedura Municipal, a part, da publicacAo deste arise, no borario de 
expecte:Me das 08:00 is 12:00 boas. Maiores inforrnacees pedalo 
sa obtidas allures do For: 85 - 3315 4205. 

PRE.GA0 PRESENCIAL EDITAL N' 2017.06.02.0021' 

Tipo: Menor Prer,o - Objeto da Lialactio: registro dc preco viand° 
future contraracio de emprea pare locisceo de 02(dos) veiculois tipo 

destinados a atenda as necessidades do prolix° Finnan& 
Com o F.sporte no Ambito da SOIL confonne Termo de Referencia 
anexo loo Edda'. 

0 Pregoeiro da Prefedura Municipal de Sao Goncalo do 
Amarante comma nos intera.sados que no dia 20 de 'who de 2017 
ale 10:00 (dez hoes), an sala das sessile% da Prefeitura, localizada 
Rua Noe Alcantara, 120, Centro, estari recebendo Envelopes de 
Proposes (*menial A. liabililacao B. pare o objeto acima cilado. Os 
intecessados podergo kr e abler o texto integral do edits., no Paco da 
Prefeitura Municipal, a parts da publicised° date arise, no horirio de 
expediente das 08:00 is 12:00 harm. Maiores infonnaebes podaAo 
see obtidas craves do For: 85 - 3315 4205. 

Sao ()anent° do Amararge-CE. 5 de junho do 2017. 
RODRIGO BRAGA SOUZA 

Pregoeim 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE SENADOR POMPEU 

AVISOS DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N' 3.004/2017 

0 Pregoeiro da Comissio de Licitsple do Municipio toma 
pdblico pars contscimento dos intaetsadas que, no proximo dia 
26/06/2017 Ls 096, na sede da Comissio de Licitanks, localizada 
Avenida Francisco Franca Carnbraia, s/n.°, Centro, cum* realizanclo 

cujo anew: contrauctle de service de licence de use de 
sistema informs/laid° de licitactlo, contabilidade, pauimbnio, almo-
miffed°. doacbes, folha de pagamenlo e portal da transparencia ens 
atendimento a as de acesso 9 interning° junto a Turfed= de se' 
wider pompeuce, pare slender as noiasidades da secretaria de ad-
mmistracio, finances e gable, rude coaforme especificacies contidas 
no Termo de Referencia constante dos Anexas do Ethel, o qual se 
encontra dsponivel no endereco same, no horirio de 08:006 is 
14:00b. 

PREGAO PRESENCIAL N' 4.006/2017 

0 Pregoeiro da Comissio de Licit:ice° do Municipio tome 
antilop° pare conbearnenio dos inlaessadas qu e. no proximo din 
23/06/2017 as 09h, an sede da Comissao de Licitacdcs, localizada 
Avenida Francisco Franca Cambia& s/a'. Centro, estara rallizando 

cujo objeto: registro de precos pan futons e eventuas 
aquissba de material ellmco, visando finanutenalo da ilummaego 
pOblical, pare slender as necessidades da sear:tarn de infracsuutura, 
obras e urbanism° do numicipio, Ludo conform apecificaceies con-
ban no Teruo de Referencia constank dos Anexas do Edital, o gull 
or encontra disponivel no endear° acima, no heroine de 08:00h es 
14:00h. 

TOMADA DE PRECOS 4.005/2017 

0 President da Comm& de Lied.* do Municipio torn 
pbblico pare conheamenlo dos interessados que, no proximo dm 
22/06/2017 Os 09:006, no sede da Comma° de Lmitaciles, localizada 
is Avenida Francisco Franca Umbras. sla.° Centro, egad realaando 
licitacao• cujo objeto: contratacgo de services wa realizanlo de ma-
nutencao Mance no parque de duminacio lies do municipio, an 
sede e nos distritos, pars atender as necessidades des secretana de 
infraestrutura. obras e urbaniuno, moo conforms cspecificaebes con-
fides no Tema de Referencia car4ank das Anexas do Edital, o qual 
se encontra disponivel no cadence Beane, no horario de 08006 as 
14:00h. 

TOMADA DE PRECOS N' 4.007/2017 

0 Presidents da Costussao de Licitanlo do Municipio torna 
pablico pen conhecimento dos interessados que, no prOximo din 
27/06/2017 Os 09:006, an sede da Corn/510 de Licitaciles, localizada 

Avenida Francisco Franca Camino*, stn.*, Centro. estari realaando 
licitageo, cujo objeto: recomposictio de pavimentacgo em paralele-
piped° e padre ascii em diversas rats da sede do raunicipio, atrava 
da secretaria de infraestrulura, obras e urbanism°, aolo conforms 
especificacbes contidas no Tema de Referencia construe dos Ane-
xos do FAiml, o qual se encontra disponivel no endereco acima, no 
bonnie de 08:00h is 14:006. 

TIIERCIO MASNEY PINHEIRO 
BORGES DL MIRANDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DF. PRECOS 62017 

Data de Abertura: 22/06/2017, is 096. OBJETO: Contrawcgo de 
empress especializada pare realinscilo de services de reforma do im6- 
re! node ftmcionari o Centro de Referencia des Mother, corn Sede na 
Av. Lbaa Saban, N° 215, Centro, em Sobral-CE. Modalidade: To-
ms& de Prams N° 0062017. Valor do Edda!: Gratuito. INFOR-
MACOES: Sire: wwv/sobraLce.gov.br . (Link Licitacbes) e Rua Vi-
tiate de Modeires• N° 1.250. 4' Aadas Centro. Form: (88) 3677-
1157. 

Sobral•CE, 5 de junho 2017. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Pres:dente da Comissao Permanence de Licilactio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

EXTRATO DO I' TERMO ADITIVO 
AO CON11RATO N' 2016.01.11.001E 

Contratante: Municipio de Tarrafas, per insermedio do Fsmdo Mu-
nicipal de Educalgto; Objeto: combat:Kilo da prestacgo de service de 
Trnnsporte Escolar, junto a Rede Municipal de Domino de Terra-
fas/CE, &sante do exercicio financeiro de 2016 sob a response-
bifida& da Socretaria Municipal de Edixacio. Contratada: Proveaa 
Empreasdimanas LTDA • ME. inscrita no CNN de N' 
16.492.239/0001-66; Justificative do Aditivo: Prorrogaglo do pease 
do contrails pan vigir no periods de 02.01.2017 i 31.12.2017; Ftm-
damento Legal: Adige 57. blase B da LEI Federal N°8.666 de 21 de 
jumbo de 1993 e sues altencbes postericres e previsgo de calends 
contratual; Valor Global: RS 668.943.00 (seiscentos e sesenta e oito 
mil e novecentos e quarenta e lies ran). Dorado Oscamaitiria: 
03.0300.12361.0032.2013 - Manutencio Transport Escolar, Elatten-
to 3.10.39.00 Owns Services de Terceiros - Pessoa Juridica; 

&patina: peke Contestant - Mane Wylla Cherie flu SimiOo; pelt 
Contratada, Paulo Machado da Silva. Tanga - Cars, 19 de de-
zembro de 2016. Luiz Alves Matins Preadente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N' 1605.2017 

0 maniple de Uruoca-CE, &selves da Comiago de Li. 
citaceo, torn pOblico a Tornada de Pram no 0051605.2017. cujo 
objeto a contmlacgo de alarm pant pre-stank, de services de pa-
vim:Macho an pedal lace no arcade S.D.0 e Avenida Projeada na 
sale do distrito de Carapace:ie. a preservacao das faixas de dominio 
do sigma rano rural do municipio de Unseal-cc. Dia 23 de junho 
de 2017, 08600min na Rua Joie Rodrigues. 139. Centre. Unaoca-CE, 
Fone (88)3648.1078 • pmulicitacao@hotmaitcom 

ALAIN!: A S PESSOA 
Presidenle do Comissao de licitacilo 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO N° 4/2017 

0 Municipm de Cachoeiro de kapemirim/ES, alraves da 
Equipe de Paseo, tome piiblico a Alkatto de Licitsego, na mr 
dalidade Prep° Presencial, corn reserve de colas pore Microempresa 
e Emprea de Pcqueno Porte, objetivando Aquisicito de Minoru de 
Agregado. F.mulgto &gallica (RI. IC), Cimento Asfiltico de Petiole* 
(CAP 30/45), Brita 00, Bnta 01 e PO de Pedra - Ftegistro de Precis. 
Passando a data de atertura conforme segue: Dalatherino Halite pans 
recebunento/protoado dos envelopes: 20/06/2017 ale as 13:00 bores e 
a Data/bore/10 de sessio paha: 20/06/2017 is 13:30 horns, an Sede 
da Coordasadoria Executive de Licilacio. an Av. Brabira Antitio 
Seder, n° 34, 2' ander - Centro, Ed. Centro Administrative 'Hello 
Carlos Manbilla" (antigo SESC) Cullom° de Itapeminm. Edda! 
complete e altaaclio a disposicio an Sede da Coordenadoria Exe-
cutive de Unwire e an home page: vAvvicacheeire.es.gov.br . 

('tech. haws ism, S de junho de 2017. 
LUCIANA SILVA CONTARINE 

Pregoeim 

FUNDO MUNICIPAL I)E SAODE 

AVISOS DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 9/2017-SRP 

0 Munielpio de Cachociro de liapanirim/ES, staves do 
Fundo Mtmicipal de Sande, tome pdblica a nealizaplo de Licitscgo, 
an rnodalidade Pregao Pres:twig. objetivando fonsecimento de ali-
meant° prepareda (Marmites e Lanche), forma parcelada. 
21/06/2017 as 08:306, Na Sale da Comissgo Pamanente de Licitacgo 
do Fundo Municipal de Smirk, na Rua Fernando de Abreu, an 99, 
Winn Ferroviarios (antiga Con Vennelha) Cachoeiro de Itapeatirim 
Eddal complete a disposiciao an Sede da Comissio Parnanerde de 
Licitacao e na bane page: wvAv.eachoeiro.es.gov .a. 

PREGAO PRESENCIAL N• 10/2017 -SRP 

0 Municipio de Cachoeiro de Itapemirim/ES, aliases do 
Fu ndo Municipal de Sal& terns pilblica a realizacio de Licitacio, 
na modalidade Pregile Preseneial, objetivando aquisiceo de escovas, 
fins e acme demi*. Dia: 22/06/2017 as 08:306, na Sede da Co-
missio Permanents de Licitatto do Fundo Municipal de Saide, as 
Rua Fernando de Abreu, n° 99, Bane Ferroviikios (antiga Cmz 
Venneiba) Cacboeiro de Itapemirim. Edda! Igo a disposinio no 
Sale On Comissao Permanent de Liciracito e an home page: vArw.ca-
choeiro.es.gov.br. 

Cacti. japcnorms, 5 dc junho de 2017. 
KATIA SILVA DE OLIVEIRA 

Pregoesa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEICAO DO CASTELO 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUALS 

Cootrarado: Vando Valentim 13301895743. Objeto: Po:slat:go de Ser-
vices de Gravaiolo de CD e Propaganda Volank Veicular. 
Connate n°049/17. Valor. RS 25.620,00. Dotacio: 011001 - Cabins* 
Prefeito; Fichs - 0009. 012001 - S. M. Administracio: Fiche - 0025. 
013001 - S. M. Financas; Fiche - 0046. 015001 - S. M. Obras e 
Services Urbana; Fiche - 0064. 016001- S. M. Educardlo; Fichas -
0111, 0116; Film - 0142. 018001 - S. M. Agriculaira e M. Ambience; 
Fiche - 0181. 019001 - S. M. Culture, TUfi4130, Espork e Laren 
Fiche - 0214. E. 13.: 3.3.90.39.00000 - °altos Servii;os de Terceiros -
P. Juridica. 

Connote n° 050/17. Valor. RS 1.400,00. Dotaplo: 017001 - S. M. 
Sande; fiche - 0007, 0027 e 0055. Fiche - 0016. E. D.: 
3.3.90.39.00000 - Outros Services de TeretifOS -  P. Juridica. 
contrato n° 051/17. Valor: RS 7.240,00. Dotacilo: 14001 - S. M 
Trabalho, Assistencia e D. Social; Fiche - 0014, 0047 e 0068. E. D.: 

Este documents pude sea verificado no endereco darting* hup://vAariagovesfammicienkbard, 	 Document assinado digiralmente conforme MP n' 2200.2 de 2408/2001, que institui a 
KM amigo 00032017060600174 	 Infraesuurura de Chaves Pialicas Brasileirs - 



MARIO OFICIAL DO LS'IADO SERIE 3 ANO IX N" 106 	FORTALEZA, 06 DE .JUNHO DE 2017 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Potengi - Avis° de Licharan. 0 Munieipio de Potengi, por intennedio da Comissao Permanente 
de Licitacao torna p6blico :me farii realizar Licitacao no. Modalidade Tomada de Precos auniada sob o n° 2017.06.01.001E. cujo ()New 6 a 
Aquisicao de pecas e prestacao de servicos destimcios a reeuperacao de 01 (um) einibits e 01 (tn) Micro-Onibits pertencentes a frota de veiculos da 
Secretaria de Educa0o do Municipio de Potengi...CE. corn data de abertura marcada para o dia 26 de junho de 2017.. as 08h3fratin na sala da Comissao 
Permanente de Licitacao, localizada na Rua Jose Edmilson Roc ha n° 135, Centro - Potengi . Ceara. Maiores informacaes podem ser obticias at 
do Telefon& (088)1538.1762. ,:os dias e horaricts de funcionamento da Prefeitura. Potengi/CE, 05 de junho de 2017. Petrus Barbosa d 
- Presidente da Comissao Permanente de Licitacio. 

*** ** * *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Educaclio - Chamamento Pdblico N" SE-CHO 
Secretaria de Educacio, atraves de sett Ordenador de Despesas, Sr. Jose Anderson Pedroza Magalhacs torna pfiblico. para conhecime 
interessados, que no period() de 06 de junto de 2017 a 31 de dezembro de 2017. no horario 08.00 As 14:00 horns. estara realizando Chama 
Pfiblido, para Credenciamento de pessoas fisicas para a prestacao de servicos para atender as demandas da Secretaria de Eclucacao. conform 
especifidacnes constantes do anexo I do edital. o anal se endontra, na integra. a disposicao de todos os interessados. na sala da Comissao de Licitacao, 
localizada na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388. Centro. Nova Russas'C:E, no ;loran° de atendimento an public°. das 08:00 As 14:00 horns. Nova 
Russas/C.t, 06.06.2017. Paulo S6rgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus Aviso de Credenciamento - Credcnciamento N' 001/2017-PC. A Comissao 
Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Pacajus. Estado do Coard torna pfiblico one no period° de 06 de Junho de 2017 a 31 de 
Dezembro de 2017. das 811 as 121(). na sala da Comissao Permanente de Livitacilo. localizada na Rita Ouarany, n° 600. Altos. Centro. Pacajus-Ce, 
reborn docuirentacan para uedeileianlento de pennons juridicas para prestacao de servicos de sande trealizacao de consulta.s. exames e cirtirgias na 
area de oftalinologia), visando a complementacio it Ride Assistencial de Sande do Municipio de PactjusICF,. Modalidade: Credenciamet:to. 0 Edital 
e sails anexos poclercio ser adquiridos junto it Comissao Permanente de Licitacao no endereco ja citado, a partir da publicacao dente Aviso, no hordrio 
de 81i As 1211. Elisangela Mesquita Aragiin - Presidente da Comissao Permanente de Licitacao. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Barro - Extrato de Contract). Pregao N" 2017.04.03.2. Panes: o Municipin de Barro, atraves 
do(a)Secretana Municipal de Trabalho e Accio Social e a empresa Allarno Edgar •ernande.s Robin - Me. Ohjeto: Contratacao de servicos destinados 
a producao de apresentacOet artisticas e locaeAo de sou para as atividades do Firrido Municipal de Assistencia Social os Servicos de Convivencia e 
En:tale:di:let:To de Vincnlas (SCFV (60). junto it Casa do !dos°. por intermedio da Secretaria Municipal do Trahalho e AO° Social de Barr&CE, 
conforme especiticacaes coastantes no Edital ConvoeritOrin Valor Total do Cootrato: RS 31,850.00 (trinta e urn mil oitocxcntos e cinquema reais). 
Vigencia Contratual: ate 3V12 .701'. Signatdrins, Luciana Cartaxo Arafijo Tavares e Allarno Edgar Fernandes Rohm. Data de Assinatura do 
Coinrato: 04 de Maio de. `.017. 

*** * ** ** * 
Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Catunda - Extrato do Inexigibilidade de Lieitacio. 0 Presidente da CPL. em cumprimento 
da rant-id:10o procedida pelo Secretaria de Cultura, faz pnhlicar n extrato resuraido do process() de inexigibilidade de Licitacao a seguir: Process° 
N' 114/211171PI. Objeto: Contratacao do arrista ifinior Viana para apresentacao no din 13.06 ,"2017. alusiso a comemoracao do Santo Antonio da 
Alcoria. C:a1unda Nova Cidade Juntna. Favorecido: J G Viana Jfinior. CNN N° 18.900.848/0001-32. Valor: R$ 35.000.00 (Trinta e cinco mil reais). 
Fundament° Legal: Art. 25. inciso RT da Lei n' 8.666/93 e !colas demais alteraeOes. Declaracao de Inexigibilidade emitida pin Presidente da Comissao 
Permanente de Licitacao. Ratificada pelo Seeretario de Cullum Sr. Vital Aranjo da Silva. Catunda, 05 de junho de 2017. Elias Melo Lima -
Presidente da Comissao Permanente dc Licitacko. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Ipuciras - Aviso de Licitacko - Tomada de Precos N' 2017.05.05.1/CMI. A Presidente da 
Comissao de Licitacao da Camara Municipal de Ipueiras Loma pfiblico que se encontra a disposiciio dos interessados o Edital na tnodalidade Tomada 
de Precos n° 2017.05.05.1/CML sessao pfiblioa marcada para n dia 27.06.7017 As 101100min, cujo objeto é a Contratacao de empresa para 
execucao dos servicos de reforma do pm imento terra() do predio da Camara Municipal de Tpueiras-Ce. 0 Edital podera ser adquirido no site 
wacay.tcan.ce.gov.brAiditacoes e sala da Comissao de Licitacao. localizada A Rua Cci. 1v1anoel Mourao. sfri°, Centro. finteiras-Ce. nos dias fiteis. das 
08h00inin as 121100min. 1pneiras Cc, 05 de junho de 2017. Maria Edilene Leonel° - Presidente da Comissico Permanente de 
Licitacao 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso Notificacko de Recurso Administrativo - Pregio Eletronico N° 
0412017 -DEMUTRAN. A Pregoeira Oficial, nos tertnos do disposto no §1°, do art. 109, da Lei n° 8.666/93 e seas alteraclies, vein comunicar nos 
deinais licitantes one a empresa Franca Caminhties LTDA, impetron recurso admi»istrativo contra.*inn decisao da fase de habilitacao no Prcgao 
Eletranico N° 04/2017 -DEMUTRAN, cujo objeto 6 o registro de precos para aquisicao de veiculo, tipo carainhao, cabbie simples, destinado 
pinnira de faixas demareatorias de transito..junto an Departamento Municipal de Transit° do Municlpio de Juazeiro do Norte CE. Flea aberto a 
prazo para impugnacao do referido recurs° nos demais licitantes. no prazn de 03 itres) dias fuels a partir da presente publicaetto..18azeiro do 
NorteICE, 05 de junho de 2017. !vete de Sa Barrett) - Pregoeira. 

*** *** * ** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Secretaria de Infraestrutura - Avis° de Tomada de Precos N° 05/2017- 
SEINFRA. A Comissao Central de Licitacao da Prefeintra Municipal de Juazeiro do None comunica ans interes.sados que estara recebendo ate as 
09110Ornin do dia 22 de Junho de 2017. na sala de reunieec.. da Comissao de Licitacao, sito a Praca Dirceit Figueiredo s'no Bairro Centro - Juazeiro 
do Norte - Ce., a documentacao de habilitacao e propostas de preps para a Tomada de Preps n° 05/2017-SEINFRA - Reforma do Parque de 
Eventos Padre Cicero. 0 edital podera ser obtido junto a Comissao, no endereco acima. das 81)00min As 121 .100min e das 14h00rnin Cs 17h0Omin. 
nos dias (nets e no site •viay.tcm.ce.gov.br .licitacoes..Inazeiro do Norte, 01 de Junho de 2017. Jose Wilson Marques Junior - Presidente 
da Comissao Central de Licitacao. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICIT:100 - 0 municipio de Untoca-CE. atraves da 
Comissao de Licitacao. Lorna pfiblico a Tomada de Preco no 0051603.2017, cujo objeto a contrataeao de empresa para prestacao de servicos de 
pavimentacao em pedra tosca na avenida S.D.() c Avenida Projetada no. cede do distrito de Campanario, e preservacio das faixas de dominio do 
sistema viario rural do municipio de Uruoca-ce. Dia 23 de junho de 2017, 08h00inin, na Rita Joao Rodrigues, 139, Centro. Untoca-CE. Foie 
0813648-1078 pudic itacao(a,hotraail.cord Alaine A S Pessoa - Presidente da Comissao de Licitacao. 

*** ** * *** 
EST.ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL .WISO DE LICTTAck0 - TOMADA DE PREcOS N° 006/2017 - 
Comissan Permanente de Licitacao. Data de Ahertura: 22/06/2017, Is 09h. OILIETO: Contratacao de empresa especializada para realizacao de 
servicos de reforma do MI6) el onde funcionara o Centro de Referencia da Monier. corn Sede on Av. Lficia SabOia, N° 215. Centro, em Sobral-CE. 
Valor do Edital: (Intuit°. INFORMAcOES: Site: www.sobralce.gov.br .  (Link LicitacOes) e Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250. 4° Andar. 
Centro. Folic: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 05 de Junho de 2017. A COMISSA0 - Karmelina Marjorie Nogucira Barroso - Presidente. 



lairaissanw  PODER LEGISLATIVO 

Nao hi publieacocs nesta edicao. 

PUBLICAcoES DIVERSAS 

DOE-UR • Ano I I N° 094 I Uruoca - Ceara I 03 paginas 
Publicacao: Terra-feira, 06 de junho de 2017 I Circulacao: Terca-feira, 06 de junho de 2017 

3 

Art. 3° Esta despesa ocorrera por conta da verba do orcamento 
vigente. 
Art. 4° Esta portaria entrain em vigor e sera publicada nesta data, 
revogadas as disposicoes em contririo. 

REGISTRE-SE. 
COMUNTQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

SILVANIA DOS SANTOS QUEIROZ 
SECRETARIA DA SA1JDE 

COMISSAO DE LICITACAO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITACAO 

O municipio de Uruoca-CE, atraves da Comissao de Licitagio, toma 
pt blico a Tomada de Preco no 0051605.2017, cujo objeto é 
contratacao de empresa para prestacao de servicos de pavimentacao 
em pedra tosca na avenida S.D.O e Avenida Projetada na sede do 
distrito de Campanirio, e preservacao das faixas de dominio do 
sistema viirio rural do municipio de Uruoca-ce. Dia 23 de junho de 
2017, 08h0Omin, na Rua Joao Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, 
Fone (88)3648-1078 - prindicitacao@hotmail.com   

ALAINE A S PESSOA 
PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICTTACAO 

REPUBLICACOES OU RETIFICAOES 

PORTARIA N° 227 /2017, DE 02 DE JUNHO DE 2017. 

Dispoe sobre pedido de afastamento do servidor Kleidson Regis 
Frota Veras. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE URUOCA, Estado do Ceara, no 
use das atribuiciies conferidas no inciso In do art. 82 da Lei Organica 
do Municipio de Uruoca, 

...:ONSIDERANDO; os termos do art. 85 da Lei Municipal no. 
217/98, do qual dispoe sobre concessao de licenca para tratar de 
interesses particulares. 

RESOLVE: 

Art. 1° Deferir pedido de at'astamento sem remuneracao, pelo periodo 
dc 12 (doze) meses do servidor Kleidson Regis Frota Veras 
portador do registro geral sob o ninnero 98031066004 inscrito no 
cadastro de pessoas fisicas 884.637.703-63, ocupante do cargo de 
Professor Polivalcntc Fundamental por mcio da Portaria n° 
183/2007 de 02 de Abril 2007. 

Art. 2° A presente Portaria entrari em vigor na data de sua 
publicacio. 

Uruoca, Ceara, 05 de Junho de 2017; Edificio Chico Eudes e 60° 
anon de Emancipagao Politica. 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Nao hi publicacoes nesta edicao. 

A AGUA DO PlAnETA 
ESTA Em SUAS MAOS 
evite deverdicim 

 

URUOCA-CE 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA • Rua Joao Rodrigues, N° 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078 • www.uruoca.ce.gov.br  
Documento assinado digitalmente. 

  

    



Met 6 twit* de ler conetdo aeon de ccenKcio paesis• a 
Ireagem de &hero 

   

Fortaleza. Ceara, Wadi • Ourta-lelleek 7 de Fop  de 2017 • 0 ESTADO 

NACIONAL 
Mb 0 by Oa perm no &maid,. Rrien] Ara 0.011Flik aaaaserto requertnmt) 

zo Censer° Lk EllaicLe pope c;erar omtritunixIo ao SR ea Pal .S pet.rote o S1F 

erL1ezo Couto a WNW& taco a; sem:km Ole do alm de mapinates na cone 

      

Henrique Alves recebeu 
R$ 7,15 mi em propinas 

Ministro do STF nega 
habeas corpus a 
Rodrigo Rocha Loures 

0 ex-ministro e ex-presidente da Camara saiu da Casa, preso 
pela Policia Federal, sob vaias e gritos de "ladraon 

Pre .. na manila mesa tem. 
kgra (61. °et • maustro do Tu. 

r0010 I iennque Eduardo AI. 
ves e rawest° de ter recebido 
R3 7.15 male)e an program. 
rhretamente OU pot rneio do 
dimities° Estarlual do PMDB 
do Rio Grande do None. 0 
to mortar° a ea-pnaidente da 
Camara salu de casa sob vai2., 

e grin de %dear?. 
Alves poi condo:ado pars 

• desk Us Policia Federal em 
Natal e deveni permanecer 
prom no Rio Grande do Nor-
te. sub suspelta de ter Lomeli-
du crimes de corrupcio pa, 
situ e Lovagern de dinheiro. 

Segundo a Investigacan do 
Mlnisterin Kibbe° Federal. o 
• dcput.a.L., L.0 sc bcncti- 
ciado de contralto corn em. 
prelim. 0 principal deles 
oda ,onstrucao da Arena des 
Dun... cm Natal pia OAS. 

I. indica. de acio cons-
ume de Alves pars &fault. 
a apu racin de itregulandades 
nee obra clue terum atrasa• 
do a apu rasio dos &ay ios 

acordos unbar 
c rano pann de tondo tro. 
:as lie vantages. indevidas. 
Percebeu•se manabra frau-
dulent= pan roue o dinherro  

nio loss par, campanh. 
Dinh earl quo ingre.ava corn 
roupagens de cloacae. mad 
clue tee como cruse n pre. 

pri0 ,4/1,11.100 P.1 du apa • 
rt.,ia de legalidale beam 
montadat prestacoes do con. 
d, roue sou Istci,ca, pen Ma .0 

de empress lannlas ■113e 

CataraUltern4,0-, .10117,0 

delegado da Ponces Federal 
Santiago If ramie. 

De scar& corn • PF. a 
OAS pagou RS 650 mil dire-
Lament( a Alves e RS 3 mr-
lhOe ao dlrel6rfo estadual 
do PMDIS A Clod:oaths. per 
mem de Calia 2, pagou norms 

RS S millides. A Carioca En. 
genhana repassou RS 400 mil 
a etc e a Andrade Gutrerrez. 
RS 100 mil 

Parte dos recursx tens 
ado sacada na vesper, alas 
eleicoes ao govern do Rio 
Grande do Norte e tens oda 
usada pars comps de voters 

apoio pnittico. segundo 
procurator da Rernblica Ro-
drigo Telco. 

NATO lado 
Procuradas oda Terror.- 

gem, OAS e Carksca F.nernha. 
ria informararn quo nit vim 
se manifest. RI a ()Marcie 
inlonnou cobboran• 
do corn a histica no Brasil e 
nos palms ern gm rani e'er. 
canprometida a combater e 
nio tiler. a cogrupcio oat 

qualsquer de was lamas" 
A Andrade Gutierrez. por 

nano de sus assesiona dr an. 
masa. roll-amnia que segue 
colaborando corn as 11U<St1 • 

gactcs e 'Mors. ten compro-
mnso pall. de esdancer 
corngir torsos as bon Irregu-
lar. °condos no ra....ola.  

e Innlamta40. CO30 

0 	ministro 	Ricardo 
I euandowskL do STF (Su-
premo Tribunal Federalt ne-
tt. pedido de habeas corpus 
de Rodrigo Rad. Inures. 
es.asaesure do presidenie 
Mabel Tenser press no cabs-
d, (3) cm Braid. A do.rsio 
do mag.trado loo semelhan. 
le ern doss pedalos de reser 
dark porno.. cm favor dc 
ROnha Lours, 

Para I a...oda...lei. sin 
ha corn° segutr na anal ise do 
pealed° porque de t - incahr

.  Ter. Eh reicitou analisar o 
caul. Lewandowold cirou o  

entendimento do Supreme 
de gm nio cube lam pedido 
de habeas corpus sobre decr-
sio monocratica de urn role - 
ga da torte .  

'A iurisprudenda &aft 
Corte esta consolidada no 
scntido de nb ser cabivel a 
rawer** de habeas corpus 
contra ato juriulaional do 
present, Supremo Tribunal 
Federal'. escren, Lewando-
wski na decisio. Rocha Loo-
ms e imestigado no STF em 
inquerito corn o presidente 
M ichd Terner no ambito da 
dela;ao da IBS. 

aw Woo0.4 00 CV./ ot. • • ,or • on... , um. C010/000,10 

Inn( s•inm• • on 107::?{.7".• n• ntirm.". '0.4 • "•••■••+. • 
•••• no ••• worn. [do. tnioade t 

•■••■•"! 	 noro 	 et.. won " ••••:70.10••••••••••• 

ArO4T9171.1..: 

Fret:IF =.7- 

	

- 	- , 
C4■••11••••• cu 	MM.° area 

• "•"' • =7. 
04/444144•••• •••••••1•04114•TO• ruatimeoa area 

sow 

LAMO•11•0‘00•01100 	 or a11110011TilliNt Lilo 

. 	 • PIM.* 

Operador cita remessas a mais urn ex-secretario do `nOcleo' de Cabral 
A1%71119.19 .4900 0 -LAM,  

gator de males' da quadrilha 
de Sergio Cabral. Luiz Cadm 
HereTra chin em depoirnento 
man urn or-recretirio estadual 
do Rai. membm do oiroko male 
prnxim,  do ex .wrvernador 

Fle atom..0 al levado dr-
nheim rho par• o advogado 
Regis F•lun.. drete da Casa 
toil por Soda a testi° do pe-

ens-debts. De acordo corn o 
relay, de tea quarto eat:reps 
de KS 100 mg ao ex-secntano 
no Pail.° Guanabara e an 
len eY700430 de advocacia 

Danner e urn dos secreti-
1 KS presences a gm. quo .cau 
sunhesida comer lam dos 
guardanapoe -de trio aparos 
con o aderew In sabots  tai fo-
to. F a prnnera sex qtreo near 
dele e crud, rut noestrgacoes. 

corn, 1...co-  nor 
segundo n depoimenur, corn manoscritos. for preen na 
or. ails-lido. "Alernia" e rau- sem.. pa.ala 
chic nos bilhela e suer no. 	A idenutrc 	Frchtner 
apreendidos lte Bern. aivolve ours ulna vex o "ne-
it As anotaohks luncoonaTam elm darn' da gest/. Cabral. 
coma urns contabil•ak do forma& tambern por Wilson 
operador sic Cabral pan stu Carlos. cs.tocreirto do Go-
Usaar 0 recolhminuo num. W.1110 prow. 0 el-•eiretari0 

de dinheiro leave • mantra sto de Sande. Sergio (Arica. oar 
et-gown...doe. tro p•Itkipanie do "tun dos 

Sem ter annda !Irmal. urns guardanapos". lamtatm eats 
deL•cpio prem.& Berens desidn 
rem mailiando in uneurap. 	Vale ner teve partarpacio 
doom a desvendar quern it dlgeta n, eurcu•lo de gran. 
rioter= CA int:awn. apelidos do cnnt rakis do Estado. Fl-
do ma "contabdidade paralde. can soh sua reponsabilida. 

Graff ao sea &Torment° dc. pm exempla. a csecus-So 
rot gained• donde,: • pro- da ob. da hnha 4 do metn5, 
row sopa...acme poga polo aim de I nvell igacoef e roue 
empres,rio Mary AntAnio de germ, prison e acio penal 
Luca Anna de form-cede-a to contra Cabral 
refercnes ran o Load. (don- 	Tambem erueve na alcada 

it° xhogado cloak 2011 o L011 ,  

lotto de loc.* e !truants...0o 
&winders corn a lolio Sirnees 
pan a Polies Militar. inn dos 
mais cans do Estado. Pane 
armed c tam de ulna agio 
rnovida oda Minnteriar 
co estadual. quo tem corn rev 
o ex-recretino dim Seg11 MIKA 

Jose ISbnano Bdtrame .res-
pa:roar/el prim congratos de 
2007 .2010. 

Fob >Coda o responsavel peal 
edtal de coerce...a do Ma. 
racani. He. c•ntudo nio km 
alto dad oper....Nes &nage.- 
des dmde omembro 0 norm 
dale sisals nto hats aparesido 
de forma nos mots-
trgagnes•  corn agora. Cabral 
e acusado de over propos., de 
5% nos malice ..traius do 
Estado ern dderentes areas 

Man 00 1••••R•0•000MYKO COWIN 41104•A 00 •110,0111•1.0 

."". "%"'. •••• 'Mr"  t.st 

0-71=7.'Lra 

• ••314. Orlf•••90.10VITO MEMO ass 

lOr•••••110.111•10.00 On MOIL 	 ••••• 

00•090100100”0•011010.1.110 

rZe...."•=nTL•rN.r..=•..:=1:=Tt "•••••••.'".r 
■•••••••••• •■ ••••••••••••••• •• ■••• • 	 ••••••••••■■•• 

ncommacrauarsurcao•co rnitilyi.aa 
:•••• .••••••,••••••••■,•••••=••••• •••••••ro••••■••,==.: 

• •••••4) URA sod 
n...................•••••••••••••• 

•••• • •••••• nn••• 

1711.4404 4.11. • 0•70 Of • ONOU•71:11....11147Col 	xs   • 
....."Imr7=7,r2Zrrr 

••••• oloaim • P.••■•• 11•••••1 on AN • loan. No Urn. • 14.• •••••• 1•7 
 SII•1441••••••••••••••••••••09. ••••••■•••••••••••••••■••• 

9••••••• • *an no. Ws.. Sou. C•••••• •••••11 Canna, MIN. 
91,.....9.1.-0441113.7040.1.11.71 no.••• ■•‘•••••••••••••■•••••••••• ■••• 

or. W.1IMP ..•••■••• 	 • 114.4.mm. 
.100 	 031.13.70,409.27.61.••••0461.1•••••••900 SIM* 
• 7,9.. 93 VI OK% nr...• • Wm • thma not 4••••.• • an... ons. nos •••• 
••■•••• ■■••114 Mono. non. Fr*. Um r•..•.• 	 11.41. 	 r. 
JIM 4••••••41.4.4. ■••••••••••••••••-••••••••■•••■•••■•■  

••••• tat • •.►. • .1140.••••• ••• • UmM1.1.. 
1•••••• 09. C..•••••• 	 •••• 
.•••• •••■•• r 4.4.r 	 am Morn 	 ••• 
7•••••• kom 1. a so Ia•... • .19••••• Us. • Cron ••••• in 
P.n.= • 41011001,1. 	Ant .4 S. a•Comno.....•••••lor•••••• ■••••• 
•••.•••••••••••• ,Uno •••••••••47 SWUM 917.•••• My • 
rill••••••••••••••0••••••••••••••••••••01••••••••••••074. 

••••• •• Um. • ••••••• M ••••••••■ • ••■••• U..* .-r 11•1111•17 
_KA in C.••• ■•••••••en•a••0100.00...••••••150•••••• •onommoem 

•••••• 	 ••••••• 
••••• • 	• 	 • •••••• 	 o. 	 ••••• ••• 1m.•••• 

ram. • • •044•4. 	G... 	1 am.. On* Pm. 
r••••••••••••• 	 •••••••••• U•76.1.•,0711•••••••• 
•••••••••••••••474..0141•0•1 7 .1.adlleboo •Ol.  

••••• Como • •••••••■• 1....11 • Uwe. • •••• • Mo. • ••••■• 
•••••••••••••••••••••■• 	 • o.. 	 e.••• 
▪ ■■•••••• .••• rya •••c• 	 •• ••••••• ••••• ••••••• 
non *or •• 	 • •••• ommn.m. .,•• • ••••• ■••••• • 
Wows ••••• 4••••••••••••••• Ma. •••••••• ••••• •■•••• • My 
Mos 4•••97. now •••• 10••••••••••••••■•••••••••••••••• ■•••• 
pools.** .4.4. • .1•140n.....4••••••••••••• ••••••••• • 
...••■• 4* a *A.. dop••••• 410 ULM. •• *. ••• • nob . 
*a*. 07  • 7.17 mown. dm 4••••••• >1.•••••••• 
701 7  Om ••••••••••••••••00*•••■•••••••••••••••••4017. 
7041.9.1 Sob* 0 MY ••■•••• ••••o rot el* 
nun. ••••••••••• • •••••••••••••••••■ ••••••••••• yw • 
••••.•••••••••••••• •••*.1100••••••••17.•••••••• 

....4114.4••••••••••••••• ■•■ •••• or 7.••• ■•••••••41.777....lonm 
C•••• ••••••• • 	 b. pt... 	 •••• 1•••••.. 
4•0410 •••••• OAS.. •001, 3•17.11•011...l iw ••• ■•■ • • •ns,. • onnso us 
woo oft.. ...on* • am* 
•••••• • ••••I •• In.". ono. no asnenneft 
KM. 1••••••••••117 Rona • on.. normont•no me.,149 0.• • . 17  I. 
.141 	 no WO aro* 	 1.40.04..•• n• I* 

na n• *a Wu. • 7m. c.v.. 10010.V. ■•■ •••••••,140,-. 
7.400,•.0040c0,8••••••••000.••••••••••••••es.••• 

••••■•••• la* no ••••• • Di•• • 14.01. • 0•••••• •ols ••••• 
•••• 

.0o00.4401.6..4.7170•1.7•••• ream 
•••••■• 7.• idnan•••• nomml. pen 0.11baor • mew 1 *. Um.. 
unto.. IM■■••••••037•09.49 • • 4..91 an MY 
Ne.,•••• MM. - 	 • 3•• ■•,_ •••••10 ono ■•••••••••• • •••• • 
1¢•.4••■•0,17111.0•••••/4A.  

Volo• •• now • ,.••••• •7.1.1 • al s •• Or 0.••14. A U•= No•• 
94•••• .1. 

••••••••••• 1•41•1•to.ine.7.4..372-•••••■••••••••••••••• 
as.. 	 ••••••••••• 	 •••••• 	 .. 

....7 7•••••••• ..Man as Kam• no can .4••••• W mos... on r 
oa•••••••••11.. oat. 74.4..-Caor•S•_•••••••3•77-ens....01s 

Ca. • ....vs ■Lnood •• Daum - Ann a 1.41.0• A.•••• 0•0.1•• 
EMI ••••• 410 7.04•01• lono st.• es ow.. • 
Ow.. M. •••••••■• • NMI • Laaloode 2017.4607.04 - ••••■••• :ter 

1••••• on nnlea 0.0A •••••••:* mom.* es Carn•• • •SNIQ • •0•101••• 
moo. snauol. •• Wm*, (NI.. a app. 	 dm *am 00.0. 
• .0.•••1•• Man. •... KYR. • tom.. in 14/4/0111 • olltn• • 
onorkronan•••••••••20017201746 MOTO n■•••••Caola•••••••••••••••• 
•••■•••••••1...1444, /.......,••••••U.0•••••••30-••••••••C•l. 

LA wen RIANIPULACAO FAIRMACKUTICA LYDA 
00.1 /7.3■5.31.1..114., 

arn. sm.., totoo notr.....1••••1....• • 0 ■•••••••• 4,7•4•4.7 7.94•■••• 
•••• 7••••••... • n•••■•••■■ • 'Oman Inukrotlo. As Moo. {honk 

ett • 1•04 b•••00•• 07•0••••nomn• 1.•••••••04. 
• e Icon ••1•••••• ■•••.••1.0.0••••• aYi.M 

Moor .1. 4...• • •••••■••• •Nole0•1 r 0. im•••• . &mama. • 
lo.11•■• • ••••••••••• • Lie Gov. 00 ••••••• k. no 

1•••••••••••• •• in Con. Low gam •..rm. ea • ••••• r Noy.. 
dm ton... 140••••• •••• 401/•••••01 Unoommon.••••• • 

•••• ••••••••• •••••• WY. •••••■•••••• 
Iv* 	 m•mais 	 •••••• 

.4 •••• 	 own ••• ••• ••••••• • %Oen. ••••• M. • ••••• 
••••••• 11.7.4no••••• •••001N Ow* Oa.. 0.•••••• ••• Waal. 
• 0.9.4.1•••00 I•••••••••••••■•■••••• ...Sod. Ye. 
1••••• NeMon. 0. a* • ••••,, •••• 	 • 0•04•117• 
0••••••••••••••1•17,11•••••••■••••••• 

II■••• • Uwe • Omsk.• ••••••• • M. • •••• • Lo•••• .11■•••••• 
••••• 0 Mo•.. • YU an•* Low,. owe. ••••• ••• • 
VOW. ~Mb 00 4•••••=104. WWI • •••••••• 0.0. • 

t.•••••••••■•• • 910 Yosorhoop. ow loft •.. . •••••• • ••••• ••• 
my... Ors. • on, to. ••••• mow. visa dm ••••••• • 1•••••• • 
14•4 A •••••••• • /1 • .t.ono • 7017 •• a M Worn 411•••••• 
r.........e.....e....•••.•.•• ■•■ ••••••Carem ■OS-C••••-•■••-Car• ••• 
P M Oa MT ona.o.••• ••• 
...e • 7•17.••••••••••••••Um•-•■•••• 

▪ earn ...as. or.. as Irma. • 	 •••••••••■• 
••••••••.4•40040.1•9714.10.4•47.••••••111•774.•••14, .1 ■ •• 
4974 . 	 .•••••• 1:1•1191•110 • •w .0.. 6  In.. 

••••••••■ .•001.1.e00•4•••‘....a....e, ...••• ■••• 
Orno...., ...of* ate •••• es *vs soamoonns n••• ■ ••• 

•• • ■•••••• 0.014800 0•••••••• 	 Me • 
1,* 0 Olaf. W.. 	 94.7901.....1••••••■ . 
eorowrro • LP n nod. • 1••••••••••• 
••7.• r. • 1) de •Mor 4o 2017 in SACK 01, noorsra 	 dor noa 
1.44.4.104.•••••••••01....•••••••••• ••••••C••,1•7.0•••• 
.14.1.4•••••■■••■•••••••-•••■••••••0. 

•••■••• 	 U.••••• 
loo••• 	 14, Ls., 

•••••••n 401.0 • 	 Oa .0 • MO) ••• 
•••••■•••••0017...7.19.14•C con m•Amo1 •••• ■•••...• 

•••••• •••• • 	 • 9•44 •• rim. ••••■•••• • ...4I• •.•••• pro 
e rr ma ••••••••• • 2.4.••• •• 	 •••.•• Om Won.. 0 ear
••••••••••• ••••••`•••••••••• p•Ir Man. ••••••• ■••• 
• ••••••• •,.••■ •• 	 0•••••••7•17.1•••• 
rnmo••••••••••••••••••• 

IOTA00 00 cues MUMMA WNIKAP/U. DC 00000A.CI • 0VUO 
ILIGITich0 • 0 ottom••• Ungor• f mates Crom•SoCoL0 ■•••• 

7•7141  ••••• • 1••0• ono ,..4,  n4,  WOWS :017 c.box • c..-ww••;•• 
• ••••••• In• P^.•.9•0 a mo.• a p••■•••••• ws •••• 1•••• n• 

t 0 0 • •n-a. •••■••••• as 	 dbilr•o el. Campmate. • 
r.•••• ■•••••e•• ,•••■• 00 •••••• •• rims •••••n•1S war
I.... • 11.• 	 •••••• TO17 MISS* •• 	 J•1911••••••■• UPI 
C... 	 cc rw meoscolcse sedlareedlierisse..em 
• S •••M • .400 0 :ono* es 1.10•03 

= 	• - 

-r. 	fi 
••••••••• 	 14. 

'421=4 ..241.1."•:+.1=-Z4.21.-Ffr.t:i.:+ 

Essas matenas demaram de veicular rid edocao 
do do 06 06.2017 por faihas tecrecas 

tr.= wawa 
• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

